A Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO
O alto número de inscrições recebidas e a impossibilidade da Comissão se dedicar exclusivamente ao certame,

RESOLVE:
Prorrogar as datas prevista no Anexo I do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023.

No Anexo I do Edital, onde SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA

	ATIVIDADE
	PERÍODO

	Publicação do edital.
	06/04/2023

	Período de inscrição
	10/04/2023 a 17/04/2023

	Resultado Preliminar da análise curricular
	02/05/2023

	Período para interposição recursal sobre o resultado preliminar
	03/05/2023

	Resultado Final da Análise Curricular e Divulgação dos candidatos que irão realizar a Entrevista
	05/05/2023

	Entrevistas
	08/05/2023 a 10/05/2023

	Resultado Preliminar da Entrevista
	15/05/2023

	Período para interposição recursal sobre o resultado da Entrevista
	16/05/2023 a 17/05/2023

	Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo
	19/05/2023

LEIA-SE:

	ATIVIDADE
	PERÍODO

	Publicação do edital.
	06/04/2023

	Período de inscrição
	10/04/2023 a 17/04/2023

	Resultado Preliminar da análise curricular
	03/05/2023

	Período para interposição recursal sobre o resultado preliminar
	04/05/2023

	Resultado Final da Análise Curricular e Divulgação dos candidatos que irão realizar a Entrevista
	08/05/2023

	Entrevistas
	09/05/2023 e 11/05/2023

	Resultado Preliminar da Entrevista
	15/05/2023

	Período para interposição recursal sobre o resultado da Entrevista
	16/05/2023 a 17/05/2023

	Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo
	19/05/2023